
 1 

D.D.G. n. 14 del 15 marzo 2022 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
  REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale 

regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all'Art. 1 della L.R.  n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 

e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 

luglio 2007,  S.O. n.2; 

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione; 

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre  2009, n. 150, relativo all’attuazione della Legge 4 

marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e di trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana n. 33 del 17 luglio 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi  dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione, n. 2807 del 19 giugno 2020, con il quale viene 

conferito all’Ing. Maurizio Cimino,  dirigente di terza fascia del ruolo unico della 

Dirigenza della Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento 

regionale degli Affari Extraregionali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 517/GAB del 7 marzo 2022, con il quale è stato adottato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza - Aggiornamento 

2022-2024 della Regione Siciliana; 

VISTA  la Direttiva di indirizzo, prot. n. 8094/Gab. del 12 aprile 2021, per la programmazione 

strategica e la formulazione delle direttive generali degli Assessori per l'attività 

amministrativa e la gestione per l'anno 2021;  

VISTA la legge 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2021-2023” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della 

Regione siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA  la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l'esercizio 2022”; 

VISTA la Convenzione Quadro per l'attivazione di tirocini curriculari (ai sensi dell'art. 18 della 

legge 24 giugno 1997 n. 196),  Prot. n. PO/67/22 Pos.25/C dell’8 marzo 2022, 

stipulata in data 8.03.2022 tra la Libera Università Internazionale degli Studi Sociali 

Guido Carli di Roma con sede legale in Roma, Viale Pola n. 12, codice fiscale 

02508710585, denominato “Soggetto promotore”, in persona del Direttore generale 

dott. Giovanni Lo Storto e la Regione Siciliana, Dipartimento degli Affari 

Extraregionali, con sede legale in Palermo, Via G. Magliocco, n. 46, denominato 



 2 

“Soggetto ospitante”, in persona del Dirigente generale Ing. Maurizio Cimino; 

VISTA  la disponibilità, acquisita per le vie brevi, alla gestione, come referente abilitato dei 

Tirocini curriculari di questo Dipartimento, da parte del Funzionario direttivo Dott.ssa 

Maria Cavallaro;  

RITENUTO di approvare la Convenzione Quadro per l'attivazione di tirocini curriculari (ai sensi 

dell'Art. 18 della legge 24 giugno 1997 n. 196),  Prot. n. PO/67/22 Pos.25/C dell’8 

marzo 2022, stipulata in data 8.03.2022 tra la Libera Università Internazionale degli 

Studi Sociali Guido Carli di Roma e la Regione Siciliana, Dipartimento degli Affari 

Extraregionali, 
 

DECRETA 
 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvata 

la Convenzione Quadro per l'attivazione di tirocini curriculari (ai sensi dell'art. 18 della legge 24 giugno 

1997 n. 196),  Prot. n. PO/67/22 Pos.25/C dell’8 marzo 2022, stipulata in data 8.03.2022 tra la Libera 

Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli di Roma con sede legale in Roma, Viale Pola n. 

12, codice fiscale 02508710585, denominato “Soggetto promotore”, in persona del Direttore generale dott. 

Giovanni Lo Storto e la Regione Siciliana, Dipartimento degli Affari Extraregionali, con sede legale in 

Palermo, Via G. Magliocco, n. 46, denominato “Soggetto ospitante”, in persona del Dirigente generale Ing. 

Maurizio Cimino. 
 

Il presente decreto, sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge 

regionale n. 21/2014, come sostituito dall'art. 98 comma 6 della legge regionale 9/2015. 

 

 

Palermo, il 15.03.2022 
 

   

 

                    Il Dirigente generale 

                      

 

      

 


		2022-03-15T14:21:46+0100
	MAURIZIO CIMINO




